或者委托他人管理其持有的公司公开发行股票

前已发行的股份，也不由公司回购其持有的公

司公开发行股票前已发行的股份；在任职期间

每年转让的股份不超过其所持公司股份总数的

25%；离职后半年内，不转让所持有的公司股

份。（二）程小彦、陈劲光、屈振胜关于避免同

业竞争承诺如下:“在本人持有杭州华星创业通

信技术股份有限公司 5%以上（含 5%）股份的

情况下，本人遵守以下承诺事项：一、本人目

前未从事与华星创业及其控股子公司相同的经

营业务，与华星创业及其控股子公司不会发生

2009 年

10 月 30

日

承诺及法

规要求的

期限

报告期内，所有

承诺人均遵守

了上述承诺，未

发现违反承诺

的情况。

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

直接或间接的同业竞争。今后亦将不以任何形

式从事与华星创业及其控股子公司的现有业务

及相关产品相同或相似的经营活动，包括不会

以投资、收购、兼并与华星创业及其控股子公

司现有业务及相关产品相同或相似的公司或者

其他经济组织的形式与华星创业及其控股子公

司发生任何形式的同业竞争。二、本人目前或

将来投资控股的企业也不从事与华星创业及其

控股子公司相同的经营业务，与华星创业及其

控股子公司不进行直接或间接的同业竞争；如

本人所控制的企业拟进行与华星创业及其控股

子公司相同的经营业务，本人将行使否决权，

以确保与华星创业及其控股子公司不进行直接

或间接的同业竞争。三、如有在华星创业及其

控股子公司经营范围内相关业务的商业机会，

本人将优先让与或介绍给华星创业或其控股子

公司。对华星创业及其控股子公司已进行建设

或拟投资兴建的项目，本人将在投资方向与项

目选择上，避免与华星创业及其控股子公司相

同或相似，不与华星创业及其控股子公司发生

同业竞争，以维护华星创业的利益。如出现因

本人及本人控制的其他企业违反上述承诺而导

致华星创业及其控股子公司的权益受到损害的

情况，本人将依法承担相应的赔偿责任。”

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,289,906 56.61%   -16,029,713 -16,029,713 105,260,193 49.13%

2、国有法人持股 1,600,000 0.74%   0  1,600,000 0.74%

3、其他内资持股 119,689,906 55.87%   -16,029,713 -16,029,713 103,660,193 48.39%

其中：境内法人持股 2,666,618 1.24%   0  2,666,618 1.24%

   境内自然人持股 117,023,288 54.63%   -16,029,713 -16,029,713 100,993,575 47.15%

二、无限售条件股份 92,975,375 43.39%   16,029,713 16,029,713 109,005,088 50.87%

1、人民币普通股 92,975,375 43.39%   16,029,713 16,029,713 109,005,088 50.87%

三、股份总数 214,265,281 100.00%   0 0 214,265,281 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√适用 □  不适用

根据公司章程规定：公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动

情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。董事、监事和高级管理人员

在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票

总数的比例不得超过 50%。上述变动为董事、监事、高级管理人员股份变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 9,803

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量